
Největší deník v ČR

Středa, 27. ledna 2016

Č. 18, www.metro.cz

CHINASKI MAJÍ NOVÝ
KLIP, BUDE I DESKA
KAPELA CHCE PĚTI KONCERTY ZAKONČIT ÉRU ALBA ROCKFIELD STRANA 6

Jako Vikingové. Na Shetlandách se včera konal festival připomínající severské dědictví těchto ostrovů. AP –ANDREW MILLIGAN

Svátek slaví: Ingrid
Min. 5°
Max. 9°

OKNA A DVEŘE
Soutež o 280 cen!

www.slovaktual.cz

Extra slevy
do 31. 1.

Každá svatba
se nevydaří
Sňatek je jistě důležitý oka-
mžik v životě, někdy se
však u obřadu můžete pěk-
ně zapotit. Své o tom ví i re-
verend Samojský. Při jedné
svatbě zažil, jak se nevěstě
nejdřív odloupla řasa a pak
i odlepilo prso. STRANA 2

Naše naděje
ve čtyřhře
Ačkoli ve dvouhrách už
nemá Česko na Australian
Open žádného zástupce,
v čtyřhrách se daří. Finále
ženské čtyřhry tak může
být český souboj. STRANA 11

Muži šířili úmyslně
vir HIV, tvrdí lékaři
V hledáčku policie. Třicet dobře situovaných mužů převážně z Prahy mělo nechráněný sex, i když věděli, že
jsou nakaženi virem HIV. Exotická choroba. Objevila se u nich i v Česku zcela nová pohlavní nemoc STRANA 4

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 27. ledna 2016 02

NEJEN NA SRDCE JSOU PODĚBRADY

POzNEJtE kRáSU zimNíCh lázNí,
NAvštivtE PODĚBRADY.

Speciální únorový pobyt
„Únorový odpočinek“ za akční cenu!

od 4.890 Kč / osoba / 5 nocí s polopenzí a šesti procedurami

(např. uhličitá koupel, klasická celková masáž

nebo parafínový zábal s masáží)

Oslavte svátek sv. valentýna
v romantickém hotelu zámeček ****

Vychutnejte si valentýnské menu v Modrém salonku

a užijte si lázeňské procedury.

3.250 Kč / osoba / 2 noci s polopenzí v Hotelu Zámeček ****

Více informací naleznete
a objednat můžete na
www.lazne-podebrady.cz
nebo telefonním čísle 325 606 500

Těšíme se na vás!

www.lazne-podebrady.cz

Reverend Petr Samojský má
na své funkci duchovního Praž-
ské obce unitářů nejraději od-
dávání mladých párů. Za čtr-
náct let svého působení zažil
opravdu ledacos. Od projevů
lásky a štěstí po nezapomenu-
telné kolosální trapasy. „Sva-
tební obřad by měl být oproš-
těn od zbytečných klišé,“ říká
reverend Samojský pro deník
Metro.

Co se při obřadu může zvrt-
nout?

To je různé. Při jednom sva-
tebním obřadu v soukromé za-
hradě mi nevěsta šeptem pro-
zrazuje: „Odlupují se mi řasy!“
Vidím, že jí umělé řasy na jed-
nom víčku skutečně visí na
půl žerdi. Naštěstí jí může po-
moct družička. Hotovo! Leč za-
nedlouhomne nevěsta bere za
ruku a šeptá tak, že ji všichni
slyší: „Odlepilo se mi prso, co
mám dělat?“ Upřímně řečeno,
opravdu nevím! Co ještě může
přijít? „Omdlím,musíme to už

ukončit.“ To chápu, obzvlášť
při vědomí, že je v pokročilém
stadiu těhotenství.

Co na to svatebčané?
Hned při zahájení jsem si

uvědomil, že přítomní věnují
pozornost spíš pejskovi, který
se jal očurávat stojan s květina-
mi, jenž stál vedle mne.

Jsou všechny svatební obřa-
dy, kterých jste součástí, po-
dobně alternativní?

Unitářský svatební obřad je
otevřený ve své podobě, snou-
benci mají velký prostor do
něj vložit své osobní zkušenos-
ti, vždycky se snažím vycházet
z jejich životní situace, názorů
a pocitů, s ohledem na souvis-
losti s rodinnými tradicemi.
Vnější podoba se může podle
toho upravit. Sámdenně proží-
vám radosti a strasti rodinné-
ho života s manželkou a dět-
mi. O to by neměl být nikdo
ochuzen. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Přesně tři roky poté, kdy byl občany
zvolen v přímé volbě, vytáhl prezi-
dent Miloš Zeman jeden ze svých nej-
ostřejších bonmotů, jaké kdy použil.
Když se ho při mítinku na jižní Mora-
vě jeden z občanů zeptal, jak by se šlo
zbavit premiéra Bohuslava Sobotky,
zmínil dvě možnosti. „Demokratická
možnost je jen jedna, tou jsou svo-
bodné volby. Nedemokratickou mož-
ností je kalašnikov,“ prohlásil Zeman
v pondělí na mítinku v Tišnově
u Brna. Podle premiéra Sobotky to
děsí jeho rodinu. iDNES.cz

Přežije?
V pohoří Hrubého Jesení-
ku se do pátku koná „boj
o přežití“. Armáda z ČR
i ciziny tam závodí v rám-
ci akce Winter Survival.
Jedná se o vytrvalostní ví-
ceboj simulující činnost
vojenské hlídky v nezná-
mém zimním horském te-
rénu. Vojáci se musí vy-
pořádat s náročnými dis-
ciplínami a prokázat víc
než jen fyzickou zdatnost
a výdrž. ČTK

Léčivá síla rostlin na zámku
Botanička Petra Mičková (na snímku) v těchto dnech na Žerotínském
zámku v Novém Jičíně připravuje zajímavou výstavu, která návštěvní-
kům představí rostlinky, jež odjakživa využívali lidé pro jejich sílu a moc.
Právě Novojičínsko se ještě na přelomu 19. a 20. století pyšnilo množ-
stvím rostlin, které jsou dnes vzácné nebo úplně vymizely. Výstava bude
otevřena zítra a potrvá do 1. května. MAFRA

Reverend Samojský (vlevo) oddával i v oblacích. M. SAVOJSKÝ

Svatební trapasy:
„Vypadlo mi prso“

Jak se zbavit Sobotky? Třeba
kalašnikovem, žertoval Zeman

Reakce politiků

Česko je podle premiéra Sobotky jedi-
nou civilizovanou zemí, kde prezident
vyzývá k zabití premiéra. Výroky Ze-
mana má za hloupé a zbytečné. Děsí
podle něj jeho rodinu.

● „Jsme přesvědčeni, že podobné výro-
ky ústavních činitelů, jakkoli snad
myšlené a řečené v nadsázce, jsou
zcela nepřijatelné a nevhodné,“ shod-
li se šéfové obou komor parlamentu
Jan Hamáček a Milan Štěch.

Zprávy krátce

Opraví Thermal,
bez bazénu
Čtyři sta milionů investu-
je ministerstvo financí
během dvou let do oprav
slavného karlovarského
hotelu Thermal. Bazén
však není prioritou pro-
jektu. Ministerstvo bude
práce řešit s architekt-
kou Věrou Machonino-
vou, která je spoluautor-
kou hotelu.

Pivo 12° zůstane
Spodně kvašená 11°
a 12° piva budou asi
i nadále nazývána ležá-
ky. Dohodly se na tom
pivovary s minister-
stvem zemědělství. Pro
jedenáctky a dvanáctky
se zvažovalo označení
„plná piva“. Těmi budou
svrchně kvašená. iDNES.cz



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 2. 2. 2016 nebo do vyprodání zásob.

Více naleznete na www.conrad.cz/svetlo

Posviťte si na to!

LED žárovkaMüller Licht E27,
10W (odpovídá 60Wžárovce), 2 ks
Obj. č.: 1305408

Akumulátorová ruční svítilna IVT
Profi Plus PL-838LB
- zdroj světla: kombinace halogen. žárovky a LED
- s krytím proti stříkající vodě
- funkce nouzového světla
Obj. č.: 868340

Venkovní nástěnné LED svítidlo Esotec Line, 4,5W
48 studeně bílých LED diod. Hliníkové provedení.
Obj. č.: 759373

LED panel Renkforce Paterna, 36W
Rozměry 597 x 297 x 12,5 mm. Vč. LED driveru 230 V.
Obj. č.: 1170832

3.690,-
3.390,-3.390,-

309,-309,-

1.690,-
1.490,-1.490,-

2.090,-
1.955,-1.955,-

TOP
Ultraplochý zdroj komfortního osvětlení

Světelný tok 2400 lm



www.metro.cz DOMOV středa 27. ledna 2016 04

Citát

U nakažených byla
většinou diagnostiko-
vána kapavka či syfilis.
V několika případech
šlo i o relativně novou
chorobu LGV.
MARTIN ŠALEK
MLUVČÍ NEMOCNICE NA BULOVCE

Třicet mužů vyšet-
řuje policie.Měli
sex s jinými muži.
Podle lékařů šířili
smrtelný virus.

Několik dobře situovaných
mužů převážně z Prahy se do-
stalo do hledáčku policie.
Dobře věděli, že jsou nakaže-
ni virem HIV, přesto se po-
hlavního styku nezdrželi. „Již
dva roky do našeho AIDS cen-
tra opakovaně přicházeli mla-
dí muži, kteří věděli, že jsou
HIV pozitivní, a přesto provo-
zovali nechráněný sex,“ po-
tvrdil deníku Metro Martin
Šalek, mluvčí Nemocnice Na
Bulovce.
V uplynulých dnech se tito

muži obrátili na Českou spo-
lečnost AIDS pomoc, kde hle-
dali právní pomoc. Všichni to-
tiž byli pozváni na policejní

výslech. Právník společnosti
Jakub Tomšej k tomu říká:
„Podle jejich názoru se žádné-
ho trestného činu nedopusti-
li, neboť se jinou pohlavně
přenosnou nemocí nakazili
buď zcela bez souvislosti s ne-
chráněným stykem, nebo při
sexu s jinouHIV pozitivní oso-
bou.“
V jednom případě se už po-

tvrdilo, že HIV pozitivní niko-
ho dalšího nenakazil. Další
případy policie šetří. Vzhle-

demk probíhajícímu vyšetřo-
vání nemůže ale poskytnout
žádné informace.
Mužůmhrozí až 10 let věze-

ní za těžké ublížení na zdraví
a šíření nakažlivé nemoci. Po-
kud je někomu diagnostiko-
ván v krvi virus HIV, nakaže-
ný podepisuje prohlášení, že
se bude chovat tak, aby niko-
ho nenakazil.
V Česku existuje hned ně-

kolikmíst, kde se lidémohou
otestovat, zda nejsou nakaže-
ni HIV. Anonymní a bezplat-
né testy fungují tak, že se
vzorky posílají do Národní re-
ferenční laboratoře, kde pří-
padné nakažené evidují.
Mezi třiceti nakaženými

byla diagnostikována i choro-
ba LGV. Tu ve střední Evropě
poprvé zachytili právě lékaři
z Nemocnice Na Bulovce
v Praze (více v boxu).

LGV – nová pohlavní choroba

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Komedie Poprask na laguně se vrací
První novinkou činohry libereckého Divadla F. X. Šaldy v letošním roce bude jedna z nej-
hranějších klasických komedií. Poprask na laguně v polovině 18. století napsal Carlo Gol-
doni, liberecká inscenace bude mít premiéru na velké scéně v pátek od 19 hodin. Jedná
se svým způsobem o poslední inscenaci loni zesnulého šéfa činohry Ivana Rajmonta. ČTK

Nakažení HIV
ohrozili další lidi

Pohlavní choroba lymphogra-
nuloma venereum (LGV) je zá-
važné onemocnění pocházející
z Afriky, Jižní Ameriky, severo-
východní Asie a Karibiku.

● Několik případů bylo již dia-
gnostikováno také v Česku.

● LGV se přenáší především
análním stykem. Právě zde se
projevují první příznaky.

● Většina pacientů s LGV je
zároveň HIV pozitivních, pro-
miskuitních a s velmi riziko-
vým sexuálním chováním.

● LGV se nejčastěji projeví jako
červený pupínek v oblasti ge-
nitálu, který se mění na vřed.
Léčí se antibiotiky, chirurgické
řešení je nutné v případě zhni-
sání uzlin, vzniku píštělí
a zúžení střev.

Zprávy krátce

Nakazil chlapce

Policie před týdnem upozorni-
li na případ Zdeňka Pfeifera
(48) z Mostu.

● Ten vědomě šířil HIV mini-
málně od roku 2013, kdy se
o své nemoci dozvěděl.

● Kauzu otevřel případ nezleti-
lého chlapce, jehož rodina
zjistila, že s Pfeiferem udržo-
val sexuální styky.

● U chlapce lékaři diagnostiko-
vali virus HIV. Policie nyní
hledá další možné oběti.

● Policie muže obvinila z po-
hlavního zneužití, ohrožová-
ní výchovy dítěte a z šíření
pornografie a výroby dětské
pornografie.

HIV v Česku

2539
Tolik infikovaných smrtelným
virem HIV doposud zazname-
nala Národní referenční labo-
ratoř. Ta v Česku funguje bez-
mála třicet let. V onemocnění
AIDS se rozvinul u 445 infiko-
vaných pacientů. Na tuto ne-
moc v Česku zemřelo zatím
232 lidí.

Prahu čeká velký
summit V4
k migraci
Česká republika svolá na
15. únor mimořádný sum-
mit Visegrádské skupiny
(V4), jehož hlavním téma-
tem bude řešení migrační
krize. Šéfové vlád Česka,
Slovenska, Polska a Maďar-
ska budou na summitu
pravděpodobně jednat
o lepší ochraně Schenge-
nu, případně o vytvoření
záložní hraniční linie na
úrovni Bulharska a Make-
donie. O tři dny později se
má konat summit Evrop-
ské unie věnovaný migra-
ci.

U Čechů vítězí
papež František
Ze zahraničních osobnos-
tí vnímají Češi nejpřízni-
věji papeže Františka a slo-
venského premiéra Fica,
uvedl STEM. Výrazně si
pohoršila Merkelová.

Luxusní auta
značky Mercedes
skončila v příkopu
U Jihlavy se včera ráno
převrátil kamion převáže-

jící luxusní osobní auta
značky Mercedes. Jel po
dálnici D1 směrem od Pra-
hy a na 111. kilometru
sjížděl na odpočívku. Na
namrzlé vozovce devěta-
třicetiletý maďarský řidič
dostal smyk, narazil do
svodidel a kamion se pře-
vrátil na bok. Muž byl leh-
ce zraněn. Škodu na vozi-
dlech policie odhadla ke
dvěma milionům korun.

Více peněz
pro postižené
Příspěvek na péči, který
dostávají zdravotně posti-
žení lidé, zřejmě vzroste
o desetinu. Předpokládá
to návrh novely zákona
o sociálních službách, kte-
rou včera podpořili po-
slanci. Předloha zamířila
k posouzení do sociálního
výboru.

Řidiči autobusů
MHD ukradli
desítky tisíc
Policie obvinila ze zprone-
věry dva řidiče teplické
městské hromadné dopra-
vy. Podle kriminalistů si
nechávali tržby z jízdné-
ho v řádech desítek tisíc
korun. Oběma mužům
hrozí v případě odsouzení
až dvouleté vězení. ČTK



www.metro.cz SVĚT středa 27. ledna 2016 05

Rakouská vláda včera schváli-
la návrh přísnějšího azylové-
ho zákona. Azylmá být uprch-
líkům napříště poskytován
jen na určitou dobu tří let. Po
jejich uplynutí mají být důvo-
dy ochrany přezkoumány, in-
formovala rakouská vláda. Ra-
kouský parlament by měl
o novele hlasovat v dubnu

a zákon má platit zpětně od
loňského 15. listopadu. Ra-
kouský kancléř Werner Fay-
mann včera návrh označil za
signál, kterýmá pomoci dodr-
žet nedávno stanovený strop
pro přijímání uprchlíků. Ra-
kouskominulý týden oznámi-
lo, že letos přijme už jen
37 500 žadatelů o azyl. ČTK

Boj s virem Zika
Zdravotníci stříkají insekticid v Sam-
badromu v brazilském Rio de Janeiru,
kde budou tančit tisíce lidí během tra-
dičního festivalu. V zemi se šíří virus
Zika přenášený komáry. Inspektoři se
bojí, že šíření viru festival ohrozí. AP

Rakousko. Nový zákon
omezí počet azylantů

Nadšenci chtějí
udělat z ruského
poloostrova
surfařský ráj.

Chalatyrská pláž na Kamčatce
je domovem surfařů, kteří tu
sjíždějí vlny nejen v horkém
létě, ale i mrazivé zimě. „Před
lety se lidé o oceán vůbec neza-
jímali,“ říká Anton Morozov,
majitel surfařské školy. Popu-
larita surfování na Kamčatce
roste - začíná lákat turisty.

„Kamčatka je neuvěřitelné
místo a místní nemají ponětí,
jaké tu mají možnosti pro sur-
fování,“ říká Konstantin Koko-
rev, člen skupiny nadšenců vy-
rábějící filmy o surfování na
Sibiři. „Zimní surfování je těž-
ší a nebezpečnější, a tím i láka-
vější,“ dodal tento Moskvan
věnující se surfování osm let.
Morozov, který surfuje přes
deset let, postupně spolu s dal-
šími nadšenci propadlmyšlen-
ce zkusit surfovat i v zimě.
„Přestože jsem si natáhl dva
páry rukavic, ruce mi brzy
prokřehly. Vyběhl jsem z vody

a řval bolestí. Bál jsem se, že
se nikdy nezahřeju,“ vylíčil
kruté první zimní surfování.
„Nejdůležitější je včas si všim-
nout, že začínáte omrzat,“
říká jeho přítelkyně Ljudmila.
V zimě má voda dva stupně
Celsia, zatímco na vzduchu je
patnáct pod nulou. Největší
překážkou není chlad, ale chy-
bějící infrastruktura, když sně-
hové závěje zasypou cestu na
pláž.

Místní úřady podpořily ško-
lu surfování granty, které po-
sloužily k nákupu potápěčské-
ho oblečení pro děti. ČTK

Experti z institutů Study of
War a American Enterprise
tvrdí, že současná strategie
Spojených států cílí výhrad-
ně na boj s Islámským státem
a v budoucnu se může vy-
mstít. Největší hrozbou je to-
tiž fronta an-Nusrá, která je
napojena na al-Káidu.
„An-Nusrá je pro Spojené

státy z dlouhodobého hledis-
ka nebezpečnější než Islám-
ský stát,“ stojí ve studii. „Jaká-
koli strategie, která nechává
stranou an-Nusru,může naru-
šit bezpečnost Ameriky,“ uvá-
dí dále autoři studie.

Hrozby ze strany an-Nusry
a Islámského státumohouna-
rušit globální ekonomiku
a donutit Západ k „zavedení
větší regulace občanských
práv a svobod“.

„Čekají na svou šanci a na
globální džihád. Vyhlíží pád
Islámského státu,“ varují
před an-Nusrou bezpečnostní
odborníci. iDNES.cz

Na Kamčatce se surfuje i v mrazivé zimě. PROFIMEDIA.CZ

Obchod se
ženami
Policie Albánie, Itálie, Slo-
venska a Belgie společně
rozbily síť obchodníků s
ženami. Zatkly při tom 17
Albánců, kteří jsou pode-
zřelí, že se do této trestné
činnosti zapojili. Zatýkalo
se při společné operaci po-

licistů čtyř států, ve kte-
rých síť působila.

Evakuace škol
Pařížská policie včera na-
rychlo evakuovala šest
státních gymnázií. Byly
v nich podle anonymního
telefonátu umístěny bom-
by. Našel se jeden balíček,
ale byl neškodný. ČTK

inzerce Hrozba teroru.
Nebezpečí
větší než IS

Kamčatka láká zimní surfaře

Zprávy krátce

Stroj na červy
Dvě mladé Rakušanky
vynalezly přístroj, který
umožňuje „vyrábět“ si
doma červy. Lidé tak mo-
hou pohodlně získávat
tyto „ekologické“ protei-
ny. Přístroj v bílé barvě,
který pojmenovaly Stol-
ní úl, může týdně vyro-
bit až půl kilogramu
moučných červů, které
můžete konzumovat
smažené nebo si z nich
udělat mouku. Červi
v podobě larvy se umístí
do horní části přístroje,
kde rostou a rozmnožují
se. Jakmile dosáhnou ve-
likosti tří centimetrů,
sami proklouznou do
dolního boxu. ČTK

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 27. ledna 2016 06

Film nominovaný na Zla-
té glóby i Oscary o ženě,
která postoupila změnu
pohlaví, uvede festival
Mezipatra.

Drama Dánská dívka zavádí diváky do
počátku 30. let minulého století. Ed-
die Redmayne v roli dánské malířky
Lili Elbe, která se narodila v mužském
těle, a Alicia Vikanderová jako její
manželka, uznávaná portrétistka Ger-
da – herecké obsazení je jen jedním
z taháků křehkého dramatu.

Divácky přitažlivý je i samotný ná-
mět: je to příběh o lásce, porozumění
a odvaze, ale také o okamžiku, který
změnil dějiny transgenderového hnu-
tí. Lili Elbe byla totižmezi prvními lid-
mi, kteří prodělali experimentální chi-
rurgickou změnu pohlaví.

Osud transprůkopnice zpracoval ve
své knize americký spisovatel David
Ebershoff. Pod dílem je režisérsky po-
depsán TomHooper, držitel Oscara za
snímek Králova řeč.

Dánská dívka získala cenu Queer
Lion na festivalu v Benátkách, má tři
nominace na Zlaté glóby a čtyři nomi-
nace na Oscary.

Do našich kin vstoupí ve čtvrtek
4. února, v předpremiéře ji ale můžou
lidé zhlédnout zítra od 20.30 v Lucer-
ně v rámci filmového queer festivalu
Mezipatra. IVETA BENÁKOVÁ

Zprávy krátce

Drama Dánská
dívka: šokuje
i slaví úspěchy

Goldoniho klasika v Liberci
V pátek bude mít v libereckém Divadle F. X. Šaldy premiéru hra Poprask
na laguně od Carla Goldoniho. Patří vedle Moliera, Shakespeara či Gogo-
la k autorům nejhranějších klasických komedií. Na fotce Martin Polách
jako Patron Fortunato, Markéta Tallerová (vpravo) jako Paní Libera
a Jana Stránská jako Orsetta při generální zkoušce. ČTK

Eddie Redmayne CINEMART

Chinaski představili nový klip k písni
Slovenský klín stavějící na příběhu cí-
nového vojáčka a baletky. K napsání
česko-slovenského duetu je přiměl ná-
mět Pavla Grohmana, kapelníka a bu-
beníka, který zemřel při nehodě před
více než sedmi lety.

Zároveň chce kapela posledními
pěti koncerty celou éru kolem alba
Rockfield ukončit. Postupně se před-

staví v Karlových Varech, Zlíně, Stráž-
nici, Žďáru nad Sázavou a Kutné Hoře.
Skupina přemýšlí o nové desce, dvě

písničky už mají nahrané. S producen-
tem Gregem Haverem je natočili bě-
hemkoncertního turné v Austrálii loni
v listopadu. V tomto trendu chtějí po-
kračovat a natáčet v různých nahráva-
cích studiích po světě, termíny užmají
zamluvené v Londýně a Paříži. IBE

Betonová zahrada
V sobotu bude mít ve Švandově
divadle premiéru hra Betonová
zahrada podle románu Iana
McEwana. Ten dává svolení
k adaptacím svých děl jen zříd-
ka, v Praze se hra o křehkosti
a temných stránkách dospívání
čtyř sourozenců dočká prvního
jevištního zpracování mimo Vel-
kou Británii.

Cmorik Ježíšem
Čtyřnásobný slovenský slavík
a vítěz soutěže Slovensko hledá
talent Peter Cmorik si zahraje Je-
žíše v ostravské verzi rockové
opery Tima Rice a Andrewa Lloy-
da Webbera Jesus Christ Su-
perstar. Premiéru muzikálu chys-
tá Národní divadlo moravskoslez-
ské na 17. března. Ostravská ver-
ze bude čtvrtým uvedením muzi-
kálu v Česku. IBE, ČTK

Chinaski. Nový klip a blížící
se konec éry desky Rockfield

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 27. ledna 2016 07

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,5 °C
Rok výskytu: 1983

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 8

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Vystřelil jsem
ti květiny,
miláčku!“

PETR TŮMA
FACEBOOK

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-a
.

DNES

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Krádež
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

15:05 Kvarteto
15:35 Hranice možností lidské-

ho těla: Cesta vzhůru
16:30 Televizní klub neslyšících
16:55 Osvětim-Březinka.

Oldřich Stránský, vězeň
číslo 168830

17:20 Cestománie
17:50 Paní Olga
18:45 Večerníček
18:55 Krásy evropského pobřeží
19:05 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Michal, Nikola i Jana
s Rastislavem se kvůli svým
pochybnostem rozhodli
jednat a napsali nám.
Dojde k setkáním, která by
jim pomohla zbavit se
pochybností a znova začít?
Uvádí Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Smrt černého krále

Krimifilm (ČR, 1971)
23:50 Kriminálka Paříž
00:40 AZ-kvíz
01:05 Rozsudek II
01:35 Máte slovo s M. Jílkovou
02:40 Dobré ráno
05:10 Sváteční slovo spisova-

telky Daniely Fischerové
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Namibie, přírodní
bohatství Afriky
Fascinující cesta do srdce
krajiny netušených krás

20:55 Na cestě po západním
Bělorusku

21:25 Vůně krétské kuchyně
s Miroslavem
Donutilem (3/9)

21:55 Trabantem Jižní
Amerikou (3/12)

22:20 Dům z karet (3, 4/13)
00:05 Queer: Telenovela
00:30 Ve jménu vlasti III (10/12)
01:20 Skrytý potenciál: Aneta

Babická a Iveta Toušlová
01:50 Hádejte, kteří jsou vlastní
02:15 Tančící skály
02:35 Ta naša kapela
03:00 Příběhy domů: Trampo-

ty rodu Broušků

ČT2

20:15 Přístav (40)
Komediální seriál (ČR,
2016). Šimáček se zasnoubí
s Ivanou. Pak tlačí na
Martu kvůli domu.
V hospodě je málo hostů,
Roman odjede za Terezou.
Přijede Krupice. Její vztah
se Skálou je plný vášně
a lásky. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, J. Schneiderová,
P. Čtvrtníček a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Mnichov (2)

Krimiseriál (N, 2002-2004)
02:35 Policie Hamburk III (18)

Krimiseriál (N, 2009)
03:20 Komisař Rex IV (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Poradí si Míša se čtyřmi
dětmi a početným příbu-
zenstvem? Dokáže se
Veronika přizpůsobit klid-
nějšímu životnímu stylu?
Aneb jak to vypadá, když
ve druhé domácnosti
vidíme své vlastní chyby

21:30 Kriminálka Las Vegas
XV (8)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:30 Tenkrát v Mexiku
Akční film (USA, 2003)

00:20 Lovci zločinců III (1)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:05 Mentalista III (7)
Krimiseriál (USA, 2010)

01:50 Krok za krokem II (20)
Seriál (USA, 1992)

02:15 Áčko
03:05 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Kdo uspěje? II (1)
Jednotky ostřelovačů,
potápěčů či ženistů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby
se naučili přizpůsobit
náročným fyzickým
a psychickým podmínkám,
musejí uchazeči projít
hotovým peklem výcviku

21:25 Teorie velkého třesku V
(12)
Sitcom (USA, 2011)

21:55 Partička
22:45 Deuce Bigalow:

Evropský gigolo
Komedie (USA, 2005)

00:35 Partička
01:20 Spartakus: Pomsta (5)
02:20 Doteky osudu (12)
03:05 Spartakus: Pomsta (5)
04:00 Autosalon

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:50 Můj přítel Monk V (13)
13:45 Odložené případy VI (23)
14:45 Lovci zločinců III (1)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (446)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista III (7)
18:30 Ulice (2958)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (18)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex IV (12)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

14:35 Castle na zabití III (21)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Kde začala láska
Romantický film (N, 2006)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (3)
Společenská pohroma.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXIII (12-15)
15:20 Teorie velkého třesku V

(11)
Speckermanova repríza.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Griffinovi VIII (8)
Gay do každé rodiny.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:20 Bořiči mýtů VII (29)
17:25 Bylo nebylo (21)
18:20 Simpsonovi XXIII (16-17)
19:20 Simpsonovi XXIII (18-19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Napadá vás vtipný popisek?

1 Skot John Logie Baird
byl vynálezce
televizoru, první
přenos živého obrazu
se konal:
a) 1906
b) 1916
c) 1926

2 Rodové jméno
významné rodiny
německých malířů
16. a 17. století zní:
a) Dürer
b) Achenbach
c) Cranach

3 Jedna
z nejoblíbenějších
akvarijních ryb je
bojovnice, do českých
zemí se dostala roku:
a) 1847
b) 1897
c) 1947

4 Sportovec Ota
Zaremba, rodák
z Havířova, je
olympijský vítěz ve
vzpírání z roku:
a) 1980
b) 1984
c) 1988

5 Dvě červené věže
a mezi nimi hlava
černého býka se
zlatým kruhem, to je
erb města:
a) Přerov
b) Turnov
c) Opava

Počasí

Sudoku



www.metro.cz SERVIS středa 27. ledna 2016 08

Mirka
Hráská Zudová
Chtěla jsem pronést
přípitek na svatbě
Svědků Jehovových.

Marek
Jaromišů

Nahlas jsem vykřikl
ano, abych byl

slyšet.

inzerce

Budete mít, mírně řečeno,
potíže s disciplínou. Pokud

jste sami sobě šéfem, paradoxně to
bude ještě horší. Neporučíte si.

Beran 21/3–20/4
Netroufáte-li si odhadnout,
nakolik vám zabere jistá prá-

ce času, pak si raději vyhraďte předem
dostatečnou časovou rezervu.

Váhy 23/9–23/10

Zkuste si vyhradit každý den
alespoň pár minut na sebe-

vzdělávání. Vyplatí se vám to v budouc-
nu, až budete chtít povýšit.

Rak 22/6–22/7
Soukromé starosti vám bu-
dou zasahovat do těch pra-

covních, a vy nebudete vědět, které řešit
dříve, šéf ale kupodivu ano.

Kozoroh 22/12–20/1

Neotálejte dnes s řešením
náročného pracovního úko-

lu. Uvidíte, že až ho budete mít hotový,
relaxovat se bude mnohem lépe.

Býk 21/4–21/5
Nebude vás bavit věnovat
se stále stejné jednotvárné

práci. Budete potřebovat více podnětů,
zkuste změnu pracovní náplně.

Štír 24/10–22/11

Věnujte dnes větší péči své-
mu šatníku, když se budete

cítit dobře, přenesete tento pocit i na
vaše okolí, což je skvělé.

Lev 23/7–22/8
Nenechte se dnes stáhnout
někým z kolegů na šikmou

plochu a porušovat předpisy, zbytečně
byste si pak pomyslně rvali vlasy.

Vodnář 21/1–20/2

Zamrzí vás, že se k vám ně-
které důležité pracovní in-

formace dostávají zpožděně, nicméně
s tím v současnosti nic neuděláte.

Blíženci 22/5–21/6
S někým z kolegů se dnes
příliš nepohodnete, ale zase

ne natolik, abyste kvůli tomu toužili
změnit zaměstnání. Vytříbí se to.

Střelec 23/11–21/12

Nový pracovní nápad se
vám vyplatí, jenom si ho ne-

smíte nechat pomyslně ukrást. Hlaste se
s ním raději na poradě hned sami.

Panna 23/8–22/9
Vaše dnešní úkoly budou
poměrně pestré, především

však časově náročné, tak nenechte nic
na poslední chvíli a hurá do toho.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ZIMNÍ pŘEDpoVĚĎ. Co vás ještě čeká během
zimy?! Máte se na co těšit? Zbavte se strachu
z neznáma! Odhalím, co vás čeká!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 78JJH a datem narození!

TAROT
FINANCÍ!

Pište SMS
ve tvaru 51TEK a svou otázku

na číslo 904 30 55

Kdy
se va

še

situa
ce zl

epší?

ARISTOKRATICKÉ
BŘICHO

Ludvík První, Ludvík Druhý, Ludvík Třetí, Ludvík Čtvrtý, Lud-
vík Pátý, Ludvík Šestý, Ludvík Sedmý, Ludvík Osmý, Ludvík
Devátý, Ludvík Desátý (přezdívaný Hašteřivý), Ludvík Jedenác-
tý, Ludvík Dvanáctý, Ludvík Třináctý, Ludvík Čtrnáctý, Ludvík
Patnáctý, Ludvík Šestnáctý, Ludvík Sedmnáctý, Ludvík Osm-
náctý – a dál už nikdo…
Co to je zač tyhle lidi, co nedovedou pořádně počítat aspoň do

dvaceti? (Báseň Jacquese Préver-
ta v překladu Petra Skarlanta)
Netuším, kolik si toho dnes
plánujete k obědu, ale Ludvík
XIV. měl rád na nedělním stole
alespoň třicet chodů
nejrůznějších delikates. Určitě
si pamatujete z dějepisu, že byl
nejmarnivějším francouzským

králem všech dob! Teď nemám namysli okázalé šlechtické
bály, zástupy milenek a příležitostných souložnic ani mě ne-
dojímá, jak zvelebil kouzelné Versailles. Zajímá mne pouze
jeho vztah k jídlu. A to mi věřte, že podle dochovaných pra-
menů to byl vztah zcela mimořádný. Ludvík XIV. udával tón
všemu!
Král Slunce byl velký jedlík a nesnášel ty, kdo jedli málo.

Tento francouzský monarcha vládl neuvěřitelných 72 let, od
roku 1643 do roku 1715. Tedy déle než kterýkoli jiný
evropský král.
Jsem si zcela jist, že mimořádná Ludvíkova dlouhověkost

určitě nesouvisela s jeho sebezničujícím apetitem. Myslím, že
měl prostě jenom dost tuhý kořínek a prostě mu ohromně
chutnalo!

Jaký byl váš největší trapas na svatbě?

Citát

Ludvík XIV. měl rád
na nedělním stole
alespoň třicet
chodů.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Šimon
Tokar

Stůl na hostině nebyl
slavnostně prostřen
a vůbec nás nečekali.

Dopisy a vzkazy

Lída Baarová
Po několika letech jsem
navštívil kino, abych zhlé-
dl film Lída Baarová od re-
žiséra F. Renče. Není to
žádný „bourák“, ale solid-
ně natočený film, v režisé-
rově stylu, který se svým
způsobem zjevně vymyká
současné průměrné české
produkci. Například za re-
lativně zdařilý považuji vý-
běr herců téměř do všech
rolí nebo vizuální stránku
díla. A u diváků má film
úspěch. I to zřejmě vadí
kritikům všeho druhu,
kteří na filmu hnidopiš-
sky hledají až nesmyslné
nedostatky, například že
představitelé hlavních rolí
jsou starší, než tomu bylo
ve skutečnosti dané doby,
vadí i dabing nebo jinak
velmi dobrá hudba O. Sou-
kupa. Předpokládám, že
kdyby film natočil někdo
z odpůrců prezidenta Mi-
loše Zemana, kritiky by vý-
razně ubylo nebo by neby-
la žádná. Jde ale přece
o umělecké dílo, a ne
o realitu! Nakonec sama
herečka Lída Baarová ně-
kolikrát měnila výpověď
ve svých pamětech (počí-
naje Útěky, 1983 u Škvo-
reckých v Torontu).

J. HULEŠ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ARISTOKRAT
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Příslušník aristokracie;
šlechtic; člověk vznešený,

jemný, vybraného,
jemného chování

a způsobů.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Říkalo se, že to je
humanitární

výjimka, ale bylo
to trvalé řešení.“

HORST SEEHOFER, BAVORSKÝ
PREMIÉR

V případě, že se nevyřeší
uprchlická krize, může to vést

podle Horsta Seehofera
k odvolání kancléřky Merkelové.



komerční příloha METROLIVE středa 27. ledna 2016 09

Pracovní počítač,
který zvládne kaž-
dodenní přenáše-
ní, vypadá dobře
a nezruinuje váš
rozpočet.

Pracovní notebooky určené
pro každodenní nasazení, čas-
té přenášení a plnění těch nej-
náročnějších úkolů v sobě
musí snoubit nekompromis-
ní hardwarovou výbavu, špič-
kové moderní technologie,
kvalitní odolnou konstrukci,
reprezentativní vzhled amno-
ho nadstandardních užiteč-
ných vychytávek, které vám
usnadní užívání.

Říkáte si, kdo vám toto na-
bídne a ještě k tomu za cenu,
která nezruinuje váš rozpo-
čet? Nikdo jiný než odborníci
z renomované společnosti
HP. Dokážeme vám to dvojicí
jejich tzv. „business class“mo-
delů, jež si dnes podrobněji
představíme.

Prvním z nich je HP Pro-
Book 450 G2 – profesionál
každým coulem. Ten vám
zpříjemní práci díky kvalitní-

mu antireflexnímu displeji
s úhlopříčkou 15,6“ a full HD
rozlišením. Vysoký výkon za-
jišťuje 2jádrový procesor In-
tel Core i5 taktovaný na frek-
venci 2,2 GHz. V případě po-
třeby je však schopen automa-
ticky se přetaktovat až na

2,7 GHz. Ať vás tedy čeká jak-
koli náročná výzva, buďte si
jistí, že ProBook 450 G2 si s ní
hravě poradí.

Z další výbavy zmíníme pro-
storný pevný disk o kapacitě
1 TB, zabezpečení prostřed-
nictvím čtečky otisků prstů,

pohodlnou podsvícenou klá-
vesnici nebo nejpokročilejší
operační systémWindows 10.
V internetovém obchodě Mi-
ronet můžete navíc právě
v těchto dnech využít parádní
cenové akce a ušetřit tak vel-
mi příjemné 2000 korun!

Druhým pracovním parťá-
kemodmistrů v oboru společ-
nosti HP, na nějž bude dnes
upřena naše pozornost, je na-
šlapaný HP ProBook 470 G3.

Ten se pyšní 17,3“ LED dis-
plejem s vysokým full HD roz-
lišením a antireflexní povr-
chovou úpravou, aby vás při
práci nerušily nepříjemné od-
lesky. „Pod kapotou“ pak na-
jdete to nejlepší, co je v sou-
časné době k dispozici.
Vrcholný procesor Intel

Core i7-6500U o frekvenci 2,5
GHz (s funkcí Core Boost 3,1
GHz), postavený na ultra mo-
derní architektuře Skylake,
přináší ohromující výkon při
nižší spotřebě než kdy dříve.
Aby nebyl výkon notebooku
ničím brzděn, nechybí ve vý-
bavě 4 GB svižné operační pa-
měti a extrémně rychlý
256GB SSD disk s rozhraním
M.2 pro ještě rychlejší přenos
dat. Náročnější grafické apli-
kace bez potíží zpracuje dedi-
kovaná grafická karta AMD
Radeon R7 M340 s 2 GB vlast-

ní paměti. Uživatele jistě po-
těší i integrovaná čtečka otis-
ků prstů, komfortní podsvíce-
ná klávesnice odolná proti po-
lití nebo možnost výběru

mezi předinstalovanýmiWin-
dows 7 Professional a zdarma
upgradovatelnými Windows
10 Pro. To vše pěkně zabale-
né ve stylovém a zároveň

odolném hliníkovém šasi. Po-
kud by se měly výkon a spo-
lehlivost shrnout do pou-
hých 4 slov, budou to HP Pro-
Book 470 G3.

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm
Slyšela jsem, že se blíží
chřipková epidemie. Ráda
bych onemocnění chřipkou
předešla, co pro to mohu
u sebe a u svých dětí udělat?

Chřipka je virového původu.
Viry velmi často postihují horní
cesty dýchací, přičemž virovou
infekcí oslabené sliznice před-
stavují otevřenou bránu pro
druhotné bakteriální infekce,
které vedou například k záně-
tům středního ucha. V každém
případě je třeba říci, že někdy
si náš organismus s virózami
poradí díky dobře fungující
imunitě a někdy tomu tak není
z důvodu oslabení, které může
mít různé příčiny.

Existuje celá řada postu-
pů, jak se bránit proti chřipce,
respektive virózám, nicméně
preferuji postup italského lé-
kaře, profesora Briga, jak ho
prezentoval na konferenci
v Praze. Jde o užívání přípravku
Prevapis, který obsahuje nea-
lergenní propolis E.P.I.D. Dopo-
ručuji podávat dětem 1 lžičku
sirupu (dospělým 1 šumivou
tabletu) denně, a to minimál-
ně po dobu 2–3 měsíců. Ten-
to postup významně přispěje
k posílení imunitního systému
dospělých a dětí navštěvujících
předškolní a školní zařízení.

Uvedený přípravek je ide-
ální kombinovat s přípravkem
Gunaprevac v dávkování
1 dóza pelet jedenkrát týd-
ně od 2 let věku dítěte (dříve
na základě doporučení pedi-
atra) a dospělým. Daná kom-
binace stimuluje sníženou
imunitu a chrání sliznice před
vstupem virů a bakterií do or-
ganismu, zahrnuje účinnou
prevenci viróz včetně chřipky
a ochranu před následnými
bakteriálními komplikacemi,
jako je např. zánět středního
ucha a bronchitida. Oba pří-
pravky jsou k dostání v každé
lékárně včetně sítě lékáren
Dr. MAX anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz

Uživatele potěší i integrovaná čtečka otisků prstů. MIRONET

Zpříjemní práci díky kvalitnímu antireflexnímu displeji s úhlopříčkou 15,6“. MIRONET

HP ProBook 450G2:
spolehlivý profesionál

Neústupně. Na práci vyžadujte
kvalitu bez kompromisů



www.metro.cz JOB středa 27. ledna 2016 10

Tři čtvrtiny Čechů chodí
do práce, i když jsou ne-
mocní. Nejčastěji kvůli
penězům.

„Řada firem, a jejichmnožství stoupá,
motivuje své zaměstnance k tomu,
aby v době nemoci zůstávali doma,
nebo jim to přímo nařizuje. V koneč-
ném důsledku se jim to totiž vyplatí,
protože zabrání nakažení dalších pra-
covníků a v dlouhodobém horizontu
nebudou muset řešit problémy v pří-
padě závažnějších onemocnění u no-
torických přecházečů,“ říká Zuzana
Lincová, ředitelka Profesia.cz.
Právě z ankety tohoto pracovního

portálu vyplývá, že se doma vyleží jen
čtvrtina Čechů. Často kvůli tomu, že
je pro ně zdraví důležité, případně
kvůli ohledu na kolegy.
„Forma motivace se různí – nejčas-

těji jde o takzvané sick days, které
v současné době poskytuje už téměř
třetina firem. Možnost zůstat doma
po určitý počet dní v roce bez újmy na
platu nebo nutnosti brát si dovolenou
zjednodušuje zaměstnancům řešení
krátkodobých onemocnění a firmy
sick days využívají jako zajímavý be-
nefit,“ dodává Lincová.

I tak ale většina respondentů uvádí,
že do práce chodí, i když jsou nemocní.
Zhruba polovina to odůvodňuje tím, že
si nemůže dovolit stonat z finančních
důvodů. Deset procent se nevyleží, pro-
tože se bojí o místo, dvanáct procent
nechce nechat své kolegy ve štychu.

A jak se zachovat, když už vedle nás
sedí nemocný kolega? Lékaři radí mi-
nimalizovat s ním kontakt, často vět-
rat, mýt si ruce, a pokud možno se ne-
dotýkat obličeje, sliznic a podobně.
Dále je potřeba dát si pozor na sdílené
předměty. MET

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

MANAGEMENT

Obchodník/školitel pro projekt výcvikového
a tréningového cetra pro obchodníky, key
AM. Se spolumajitelem tohoto centra 20km
od Brna budete školit, trénovat, shánět
nové klienty. Odměna dle vzájemné dohody
o spolupráci. Zkušenosti s přednáškami
podmínkou, s obchodem výhodou. CV na
pavel@bradac.cz. (ref. č.: 0D8B46FF)

BEZPEČNOST, OSTRAHA

Detektiv - kamerová hlídka Brno Pracovní
náplň: kontrola a monitoring prodejny,
obsluha kamerového systému, jednoduchá
administrativa, pochůzková činnnost.
Nabízíme: až 25.000 Kč/měsíčně,zajištění
zkoušky profesní kvalifikace, nástup ihned.
Tel. 607 093 730, email: prace@avesplus.cz
(ref. č.: 9DB6D1FB)

IT - SPRÁVA SYSTÉMŮ A SLUŽBY

SZIF vyhlašuje výběrové řízení na služební
místo „odborný rada: referent Oddělení
řízení ICT projektů“ na dobu neurčitou.
Náplň práce: Referent vytváří a definuje
základní metodické postupy a procesy
projektového řízení ICT projektů v rámci
Fondu. Více informací na el. úřední desce
www.szif.cz. (ref. č.: a40c2c21)

SZIF vyhlašuje výběrové řízení na služební
místo „odborný rada: referent Oddělení
architektury ICT“ na dobu neurčitou. Náplň
práce: Referent Oddělení architektury se
podílí na tvorbě strategické a koncepční
dokumentace rozvoje ICT Fondu. Více
informací na elektronické úřední desce
www.szif.cz. (ref. č.: 4ff0eb32)

ADMINISTRATIVA

Incomingová cestovní agentura hledá
referenta/-tku. Pož.: zákl. znalosti o
turistických destinacích v ČR, všeobecný
kulturně - historický přehled, SŠ s mat.,
dobrá znalost NJ slovem i písmem, ŘP sk.
B. Nab.: dobré platové ohodnocení s
možným navyšováním. Kontaktní e-mail:
vojir@style-travel.cz (ref. č.: FB58FDBE)

PERSONALISTIKA, HR

Mzdová účetní / Herink Společnost Penam
hledá mzdovou účetní. Komplexní a
samostatné zpracování mezd zaměstnanců
pekárny a vedení s tím související agendy.
Nabízíme perspektivní zaměstnání, dobrý
pracovní tým a řadu zaměstnaneckých
benefitů. Mgr. Iveta
Švarcová,Svarcovai@penam.cz,545 518 710
(ref. č.: B8EE0F1C)

ČESKÁ MINCOVNA HLEDÁ
KOLEGYNI NEBO KOLEGU
na pozici konzultanta prodeje
pro podnikovou prodejnu v Praze

Požadujeme: SŠ vzdělání, trestní
bezúhonnost, dobré komunikační
schopnosti; znalost světového
jazyka, práce s PC a zkušenost
s prodejem luxusního zboží výhodou

Nabízíme: zaměstnání na HPP,
zajímavé finanční ohodnocení, práci
s různorodou klientelou, stravenky,
vzdělávání a další výhody

Strukturované životopisy zasílejte na:

petr.novak@mint.cz

?
Nemocné kolegy zná asi každý. ASPEN

Ačkoli zájem o práci v důcho-
dovém věku každým rokem
roste, pracujících důchodců
je v Čechách stále ještě pomá-
lu. Zatímco ve Skandinávii
pracuje v tomto věku téměř
40 procent lidí, v Česku je to
podle výzkumu Akademie
věd CERGE-EI jen 13 procent.
A co by motivovalo Čechy,
aby zůstali v práci i po dosaže-
ní důchodového věku? Nej-
častější motivací byly peníze.

„Pro nejvíce lidí je lákavá
příležitost nadále si dobře vy-
dělávat a udržet si životní
standard. Kvůli penězům by
odchod do penze oddálila
téměř polovina lidí. Dalším
důvodem jsou aktivně stráve-
né dny, což jen dokládá, že
řada českých seniorů je stále
aktivní a chce svůj čas trávit
smysluplně,“ říká Přemysl Va-
louch, ředitel Personálního
bankovnictví v Expobank CZ.

Zajímavé je, že každý sed-
mý Čech by důchod oddálil
kvůli citovému vztahu ke své
profesi. „Muži také často uvá-
děli, že by v práci pokračovali
ze zvyku či nedostatku ji-
ných aktivit,“ dodává Va-
louch.
Lidé nad pětapadesát let si

ve většině případů zvládají
měsíčně ušetřit alespoň něja-
kou finanční částku na dů-
chod.

Nejvíce je těch, jejichž
úspora se pohybuje mezi dvě-
ma až pěti tisíci měsíčně. Do
dvou tisíc uspoří téměř třeti-
na stárnoucí populace a tři-
náct procent lidí si neukládá
na důchod nic nebo poslední
roky před důchodem nepra-
covalo.
Zhruba jeden a půl procen-

ta těchto lidí má před důcho-
demnaspořeno více než 15 ti-
síc korun.

Expobank se lidí starších
55 let dále pomocí panelové-
ho šetření zeptala, do čeho in-
vestují nejvíce peněz i času.
Dvě třetiny českých seniorů
investují měsíčně nejvíce do
rodiny. Pětina je těch, kteří
peníze a volný čas procestují
nebo si ukládají finance za
tímto účelem stranou. Každý
desátý pak investuje do svých
koníčků či jinak aktivně strá-
veného času. MET

inzerce

Důchod. Odchod do něj odkládáme kvůli financím

Obáváme se
úbytku příjmů



www.metro.cz SPORT středa 27. ledna 2016 1 1

Nad síly české teni-
sové jedničky byl
ve čtvrtfinále Aus-
tralian Open Švýcar
Roger Federer.

Přestože už v Melbourne
nemá Česko žádného zástup-
ce ve dvouhrách, ve čtyřhrách
se našim hráčům daří skvěle.

Šestý nasazený v mužském
singlu Tomáš Berdych nesta-
čil na turnajovou trojku Roge-
ra Federera a se Švýcarempro-
hrál 6:7, 2:6 a 4:6 po dvou ho-
dinách a šestnácti minutách.

„Tohle není výsledek, nad
kterým bych měl jásat.
Nejsem spokojený, kvůli
čtvrtfinále na grandslamy ne-
jezdím. Nezbývá než pokračo-
vat a připravovat se na další
turnaj,“ řekl Berdych.

Federer se v semifinále
utká s obhájcem titulu Srbem
Novakem Djokovičem.

Také ženský pavouk dvou-
hry zná první semifinálovou
dvojici. Obhájkyně titulu Se-
renaWilliamsová z USA pora-
zila ve čtvrtfinále Rusku Ma-
rii Šarapovovou 6:4 a 6:1
a v semifinále se střetne s Ag-
nieszkou Radwaňskou. Polka
si poradila se Španělkou Car-
lou Suárezovou 6:1 a 6:3.
Českým zástupcům se ved-

lo lépe aspoň v deblech. Do se-
mifinále postoupili Radek

Štěpánek s Kanaďanem Da-
nielem Nestorem, Andrea
Hlaváčková s Lucií Hradec-
kou a také Karolína Plíšková,
která hraje v páru s Němkou
Julií Görgesovou. Může tak
dojít i na český souboj ve finá-
le ženské čtyřhry. „Dostaly
jsme se ze stavu 2:6, 2:5 a mi-
nus dva mečboly, takže
o chlup, ale o to větší je ra-
dost,“ napsala Hlaváčková na
svém Facebooku. PUR a ČTK

Bývalý český reprezentantMa-
rek Jankulovski je na sezna-
mu osob vyšetřovaných kvůli
daňovým únikům v italském
fotbale. Vedle někdejšího fot-
balisty Udine, Neapole a AC
Milán je podezřelých 35 klu-
bů ze dvou nejvyšších soutěží
a také 64 funkcionářů, agen-
tů a hráčů. Vyšetřování zaháji-
ly úřady v roce 2012 a včera
v jeho rámci zabavilymajetek
v hodnotě 12 milionů eur (asi
324milionů korun). Jankulov-
ski už byl v Itálii dvakrát vy-
šetřován kvůli nelegálním
sázkám a praní špinavých pe-
něz. V obou případech byl ob-
vinění zbaven. ČTK

Tomáš Berdych vzdoroval Rogeru Federerovi marně. AP

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
ostrov Mallorca

6.5., 13.5., 20.5., 28.5. 13 690,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze,
výlet a nápoj k večeři v ceně

Španělsko – andalusie
19.5., 26.5. 13 990,-
8 dní, letecky, hotel****, polopenze
výlet a nápoj k večeři v ceně

sEnIoŘI 55+

Ing.Miroslav Jurečka, CK
www.ckjurecka.cz

TERMÁLVSÁRVÁRU
Maďarsko autobusem, 4 dny

VŠE V CENĚ!
termíny:

18.2.–21.2.,11.4.–14.4.,
10.10.–13.10.,3.11.–6.11.
Cena od5 000,-Kč
tel.: 603 249 394
info@ckjurecka.cz

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ buSEm
TrENČIANSKÉ TEPLICE

Hotel Slovakia
16.4. – 23.4. 8 490Kč/os.
14.5. – 21.5. 8 790Kč/os.

6× ubytování s plnou penzí,
vstupní lékařská prohlídka, 12 procedur,

vstup do venkovního vyhřívaného
a hotelového vnitřního bazénu,
delegáta, pojištění proti úpadku
Nástupní místa: Praha, Příbram

www.ckasa.eu
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

• Ženská krev a mlíko! Velká
prsa! Volej 844844005, 5Kč/min.
• NOVÉ a 100% diskrétní kon-
takty na vdané ženy z Tvého
regionu! Výměna MMS a čísla
možná! Neváhej a napiš SMS ve
tvaru 70PNM a text na 909 15 40
• Kozatá Růžena 53. Jsem
vdova a toužím po mazlení!
A co ty? Brnkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 23THL a tvůj text!
• Dračice Vendula 30. Můj
sexappeal tě přivede na jiné
myšlenky! Chceš pár mých fo-
teček do svého telefonu? Ráda
pošlu. Zavolej mi 909 80 50 40

kód ETV18

• Rajcovní a v životě optimis-
tická Olina 63. Najdu tu muže,
na společné sdílení všeho dob-
rého i zlého? Sexíček součástí!
Volej 909 90 99 25 nebo piš
SMS na číslo 909 15 50 s kó-
dem 46FMK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Opět zazářil
Další skvělý výkon podal
v NHL brankář Petr Mrá-
zek. V utkání na ledě
New Yorku Islanders zne-
škodnil 27 z 29 střel a do-
vedl hokejisty Detroitu
k výhře 4:2. Po vychyta-
ném čistém kontu Mrá-
zek znovu zazářil. „Mys-
lím, že to vystihl Tomáš
Tatar, když řekl, že Petr
chytá pořád stejně dobře,
ať už je play-off, nebo jde
jen o nějaký letní hokejí-
ček,“ řekl na adresu Mráz-
ka kouč Detroitu Jeff Bla-
shill. AP

Tenistky Petra Kvitová, Karo-
lína Plíšková, Barbora Strýco-
vá a Denisa Allertová jsou
v nominaci kapitána Petra
Pály pro utkání 1. kola Fed
Cupu v Rumunsku. České ob-
hájkyně titulu se představí
v Kluži 6. a 7. února.
„Věřím, že sestava je hod-

ně silná. Vmomentální chvíli

je nejsilnější možná a věřím,
že postoupíme,“ řekl Pála.
V sestavě tentokrát chybí

Lucie Šafářová, která po vlek-
lé nemoci teprve začíná s tré-
ninkem. „Odletěla do tepla,
začala dělat kondici a popřá-
la nám štěstí. Věřím, že se po-
stupně dostane do formy,“ do-
dal Pála. ČTK

Jankulovski.
Daňové úniky?

Zprávy krátce

Plavkyní roku je
znovu Závadová
Barbora Závadová, pátá
žena z MS v Kazani, byla
vyhlášena nejlepší čes-
kou plavkyní minulé se-
zony. V anketě získala
94 bodů a o šest porazila
kraulaře Jana Micku.

Van Gaal chtěl jít
Trenér fotbalistů Man-
chesteru United Louis
van Gaal nabídl po ligo-
vé porážce 0:1 od Sout-
hamptonu rezignaci, ale
vedení ji nepřijalo. ČTK

Práce - nabídka
• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liberci.
Práce na HPP, rodilý mluvčí, lze
ubytovat. Info: 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.
cz 80617

• Zdarma ubytování v Praze 4
výměnou za noční službu v
penzionu. Info - 777771170 až
72, email: nikola@alpin.cz.81351

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

Fed Cup. Do Rumunska
pojedou bez Šafářové

Intimní

Berdych vypadl,
ale v deblu se daří

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka



SKVĚLÝ POMĚR
CENY A VÝKONU

LENOVO IDEAPAD 100-15IBD

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 1. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena.
Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

Cenově dostupný notebook s vyváženým výkonem je skvělý na práci
i multimediální zábavu. Ocení ho zejména ti, kdo na počítači pracují
a také si rádi odpočinou u oblíbeného filmu nebo na internetu.

15,6“ displej (1 366 × 768)
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
Disk 500 GB, DVD, rychlá WiFi, USB 3.0
Windows 10 Home

+
+
+
+

9 999,-

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111


